(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XVII. f. 155 )

CCLIV.

1373. Januar 27 .

X L  G ergely p á p a  S zerd á k  é li D om on kosn ak  fe h é rv á r i  kanonokságot adom ányom

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Dominico Nicolai de Zerdahel, cano
nico ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis salutem et apostolicam 
benedictionem etc. . . . canonicatum ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimien
sis diocesis . . . apostolica tibi auctoritate conferimus . . . prebendam vero . . . con
ferendam tibi . . . donacioni apostolice reservamus. . . . Non obstantibus . . . quod 
super canonicatu et prebenda ecclesie sancti Petri de Posega, Quinqueecclesiensis 
diocesis in palacio, apostolico te asseris litigare. . . . Datum Avinione, sexto kalen
das Februarii, pontificatus nostri anno tercio.1 2

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XVII. f. 78.)

CCLV.

1373• Január 27 .

X L  Gergely p á p a  Verencsei D om onkosnak  ó -bu da i kanonokságot adom ányom

Gregorius'episcopus etc. Dilecto filio Dominico Johannis de Verenche, canonico 
ecclesie sancti Petri de Veteri-Buda, Vesprimiensis diocesis salutem et apostolicam 
benedictionem etc. . . . Volentes itaque tibi in subdiaconatu ordine constituto . . . 
gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie sancti Petri de Veteri-Buda, Ves
primiensis diocesis . . . apostolica tibi auctoritate conferimus . . . prebendam vero . . .

1 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával az avignoni dékánt, a veszprémi isko
lás-kanonokot és a veszprémi püspöki helynököt megbízza.

2 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával a visegrádi apátot, az ó-budai prépos
tot és az avignoni dékánt megbízza.
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conferendam tibi . . . donacioni apostolice reservamus . . . Datum Avinione, sexto 
kalendas Februarii, anno tercio.1

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XVII. f 77.!

CCLVI.

J373- M á r c iu s  4.

X I. Gergely p á p a  D én es v e s zp ré m i kanonoknak a  kanonoksápba, m elynek birtokába nem  

bocsáttatott, b e h e ly e z te  se irá n t rendelkezik .

Gregorius episcopus etc.1 2. . . Exhibita . . . Stephani de Hochow canonici ec- 
clesie sancti Petri de Posega (Quinqueecclesiensis) diocesis, peticio continebat, quod 
olim in causa per eum contra dilectos filios Nicolaum Ladizlai prepositum, Mar- 
tinum Georgii canonicum dicte ecclesie, Dominicum Jacobi plebanum plebis. . . .
Vesprimiensis diocesis, Sebastianum Micult et Symonem Gregorii de Guch........
pro clericis........ diocesis se gerentes super eo, quod Nicolaus, Martinus, Domi
nicus, Sebastianus et Symon predicti. . . . Dyonisium contra iusticiam impediverant 
et impediebant, quominus ipse canonicatum et prebendam . . .  et tunc detinebat 
indebite occupatos, mota et in curia Romana ex comissione apostolica diucius ven
tilata, unam pro se diffinitivam sentenciam, per quam dicti canonicatus et prebenda 
eidem Dyonisio adiudicati fuerunt ac eisdem Nicolao, Martino, Dominico, Seba- 
tiano ac Symoni super dictis canonicatu et prebenda perpetuum silendum imposi
tum extitit, ipsique Nicolaus, Martinus, Dominicus, Sebastianus ac Symon in ex
pensis in causa ipsa factis condempnati extiterunt, reportavit et super execucione 
dicte sentencie, que nulla provocacione suspensa in rem transiverat iudicatam, no
stras ad vos sub certa forma litteras impetravit, tuque fili decane solus in huius- 
modi execucionis negocio procedens, prout ex dictarum forma poteras litterarum 
contra dictos Nicolaum, Martinum, Dominicum, Sebastianum et Symonem non
nullos processus fecisti in talibus fieri consuetos, per quos inter cetera prefatos 
Nicolaum, Martinum, Dominicum, Sebastianum ac Symonem sub certis penis mo
nuisti, ut canonicatum et prebendam predictos prefato Dyonisio libere dimitterent. 
Cum autem, . . . licet prefati Symon et Dominicus possesionem dictorum canoni
catus et prebende realiter dimiserint, tamen ipsi ad impediendum dictum Dyoni
sium, ne prefatos canonicatum et prebendam assequi valeat, dilectum filium An-

1 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával a visegrádi apátot, a dömösi prépostot 
és az avignoni dékánt megbízza.

2 A regesta-kötet nedvességtől megrongálva lévén, a szöveg egy része olvashatatlan.
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pream Thome de Posegawar, canonicum ecclesie sancte Marie de Albaregali Ve- 
sprimiensis diocesis in eisdem canonicatu et prebenda de facto intruserunt, idem- 
que Andreas eosdem canonicatum et prehendam occupavit et detinet indebite 
occupatos et nichilominus a prefatis processibus, ut dicitur, ad sedem aposto- 
licam appellavit et huiusmodi appellacionis causam in palacio apostolico obtinuit 
committi. . . . Quare pro parte dicti Dyonisii nobis fuit humiliter supplicatum, ut 
providere sibi super premissis de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque . . . 
discrecioni vestre . . . mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum per 
vos, vel alium, seu alios legitimis per dictum decanum super hiis habitis servatis 
processibus ad execucionem predicte sentencie eciam contra prefatum Andreám 
quo ad possessionem dictorum canonicatus et prebende, amoto exinde eciam dicto 
Andrea, prout iustum fuerit procedatis. . . . Datum Avinione, quarto nonas Mar
cii, pontificatus nostri anno tercio.

(Regesta Avinionensia Gregorii XI. Tom. XIX. fol. 165t.)

c a m

I3 7 3 -A P r i l

X I . G ergely p á p a  S z itk a i M ik lósn ak  v e s zp ré m i kanonokságol adom ányom

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Nicolao Johannis de Zuha canonico 
Vesprimiensi salutem etc . . . canonicatum ecclesie Vesprimiensis . . . apostolica 
tibi auctoritate conferimus . . . prebendam vero . . . conferendam tibi . . . donacioni 
apostolice reservamus. . . . Datum Avinione, nonas Aprilis, anno tertio.'

(Regesta Avinionensia Gregorii XL Tom. XVII. f. 83.)

CCLVIII.

13 7 3 ■ A Pr il  ‘ 7 -

X I . Gergely p á p a  Peter á  M ik lósn ak  ó -b u d a i kanonokságot adom án y0

Gregorius episcopus etc. Dilecto filio Nicolao Petri, canonico ecclesie sancti 
Petri Veterisbude Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Dudum siquidem omnes 1

1 Ugyanazon napon a rendelkezés foganatosításával az avignoni dékánt, az esztergom- 
szent-györgyi és esztergom-szent-tamási prépostokat megbízza.

I f f  h  APRIL 2Ó. 217

canonicatus et prebendas, ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud sedem apo- 
stolicam vacancia et inantea vacatura collacioni et disposicioni nostre duximus reser
vanda. . . . Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie sancti Petri 
Veterisbude Vesprimiensis diocesis, quos quondam Guilielmus Pauli, ipsius eccle
sie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius Guilielmi obitum, qui nuper apud 
dictam sedem diem clausit extremum, apud eandem sedem vacaverint et vacare 
noscantur ad presens, nullusque de ipsis canonicatu et prebenda prêter nos hac 
vice disponere potuerit, neque possit, reservacione et decreto obsistentibus supra- 
dictis, nos volentes tibi in presbyteratus ordine constituto . . . gráciám facere spe
cialem, canonicatum, et prebendam predictos sic vacantes . . . apostolica tibi aucto
ritate conferimus. . . . Non obstantibus . . . quod super altari sancti Martini sito in 
ecclesia beate Marie de Albaregali dicte diocesis in palacio apostolico te asseris liti
gare. . . . Datum Avinione, sextodecimo kalendas Junii, anno tercio.1